
UCHWAŁA NR XIII/63/11 

RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 30 listopada 2011 roku 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Wiżajny 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym   

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  

poz. 984, Nr 153, poz 1271, Nr 214, poz. 1806;  z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162. poz. 1568; 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,  

poz. 1457;  z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, 

poz. 974; Nr 173, poz. 1218; zm. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.  

Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146,  Nr 40, poz. 230,  

Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr  21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) oraz art. 229 

pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 Nr 113, poz. 984,  

Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660,  

z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524,  

z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, 

poz. 230, Nr 182, poz. 1228, Nr 254, poz. 1700, z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173,  

Nr 106, poz. 622), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Ignacego Szeraszewicz, zam Ługiele 16,  

16-407 Wiżajny, na Wójta Gminy Wiżajny, postanawia się uznać skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

 W dniu 24 października 2011 r. do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Wiżajny wpłynęła skarga Pana Ignacego Szeraszewicz, zam. Ługiele 16 na Wójta 

Gminy Wiżajny Pana Józefa Laskowskiego. Skarżący zarzuca Wójtowi Gminy nieudzielenie 

informacji na temat numeru drogi wyremontowanej ze środków publicznych. Dodatkowo, 

skarżący zarzuca Wójtowi nieudzielenie odpowiedzi na pismo z dnia 14.02.2011 r. w sprawie 

zaliczenia drogi Nr 57 i 38 do dróg gminnych. Skarżący zarzuca Wójtowi nieudzielenie 

odpowiedzi na pismo z dnia 02.09.2011 r.  

Powyższa skarga została przedstawiona na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu   

04 października 2011 r. Komisja wysłuchała skarżącego oraz Wójta Gminy.  

Wójt Gminy Pan Józef Laskowski wyjaśnił, że droga, o której numer prosił Pan Radny 

faktycznie została wyremontowana, a on nie pamięta numerów dróg. Dodał, że powiedział 

skarżącemu, aby skontaktował się z Radnym z tamtego okręgu, który pokaże mu tą drogę. 

Stwierdził, że nie wpłynął też żaden wniosek o udzielenie informacji na temat numeru drogi. 

Wójt Gminy tłumacząc się z zarzutu nieudzielenia odpowiedzi na pismo z dnia 14.02.2011 r. 

stwierdził, że pismo Pana Radnego zostało przedstawione na posiedzeniu połączonych 

Komisji Rady Gminy. Dodał, że Radny uczestniczył w tym posiedzeniu i odpowiedź na swoje 

pismo otrzymał w postaci stanowiska Komisji, w związku z czym  dodatkowe informowanie 

Radnego o tej samej decyzji jego zdaniem nie było konieczne. Odnosząc się do ostatniego 

zarzutu, w sprawie nieudzielenia odpowiedzi na pismo odnośnie przekazania przepustu,  

Wójt Gminy stwierdził, że udzielił ustnej odpowiedzi. 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że odnośnie pierwszego zarzutu, dotyczącego 

nieudzielenia informacji na temat numeru drogi, to Wójt Gminy powinien taką informację 



udzielić, jednakże z racji tego, że nie było wniosku o udzielenie informacji, Wójt Gminy mógł 

również odmówić ustnego udzielania odpowiedzi, gdyż nie ma obowiązku pamiętania 

wszystkich numerów dróg. Odnośnie sprawy związanej z zaliczeniem drogi nr 57 i 38 do dróg 

gminnych, Komisja stwierdziła, że sprawa była rozpatrywana na posiedzeniu połączonych 

Komisji Rady Gminy w dniu 22.02.2011 r. W posiedzeniu uczestniczył skarżący, w związku 

z czym, odpowiedź na swoje pismo otrzymał bezpośrednio na Komisji. Wobec powyższego 

należy uznać, że odpowiedź została udzielona. W aspekcie nieudzielenia odpowiedzi  

na pismo dotyczące przydziału przepustu, Komisja stwierdziła, że w kolejnej skardze, 

złożonej w dniu 24.10.2011 r. Radny zarzuca Wójtowi, że w dniu 24.10.2011 r. odmówił 

wydania przepusty. W związku z powyższym, należy założyć, że odpowiedź na pismo,  

o które upomina się skarżący została udzielona w formie ustnej. Zaznaczyć należy, że Wójt 

Gminy nie jest zobligowany do każdorazowego wydawania przepustu.  

Komisja uczuliła Pana Wójta, aby rozpatrywał korespondencję w terminie i w miarę 

możliwości udzielał pisemnych odpowiedzi. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Wiżajny  postanowiła jak w § 1 niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

/-/Walenty Wałejko/-/ 

 


